3

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.08.2019
	№ 464-п

	Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Черемховского районного муниципального образования от 02.07.2019 № 351-п

«О создании комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории

Черемховского районного муниципального образования»

В связи с организационными и кадровыми изменениями, в целях определения ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2014 № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», постановлением администрации Иркутской области от 07.03.2008 № 46-па «Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 02.07.2019 № 351-п «О создании комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Черемховского районного муниципального образования» (далее - постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении № 1 к постановлению подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

- «4.2. Члены Комиссии рассматривают пакеты документов, поступивших на рассмотрение Комиссии, проводят обследование поврежденных зданий, строений, утраченного урожая сельскохозяйственных культур  на земельных участках, огородах, учитывают размер утраты (гибели) сельскохозяйственных животных, объектов сельскохозяйственного назначения, ценностей, имеющих материально-вещественную форму, подвергшихся воздействию ЧС природного и техногенного характера, после чего каждый член Комиссии ставит подпись в соответствующем Акте обследования утраченного имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации».

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (прилагается).
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мэра Черемховского районного муниципального образования С.В. Марач.

Мэр района

С.В. Марач
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 16.08.2019 № 464-п

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 02.07.2019 № 351-п

СОСТАВ

комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Черемховского районного муниципального образования

	Ф.И.О
	Занимаемая должность

	Председатель комиссии

	Манзула Е.А.

	- заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии

	Белобородова А.В.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Черемховского районного муниципального образования

	Члены комиссии:

	Красноперов В.Н.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования

	Щеголев Е.В.
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Черемховского районного муниципального образования

	Куликова И.В.
	- начальник отдела сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования

	Жук Е.А.
	- ведущий аналитик администрации Черемховского районного муниципального образования

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                                 Е.В. Щеголев